« Wendstere delle (/)‘1/5"«'0/)'/.(//(0'@ e ded 3/}/(0/1(5 v
Gostione Governativa N u/(/a;; tone s agﬁt' < /ﬂ?yqt}:fﬂe, & Garda e di Como

DELIBERA N. 40 DEL 30 GEN 2026

IL GESTORE GOVERNATIVO
dei servizi pubblici di navigazione sui laghi Maggiore, di Garda e di Como

dott. Pietro Antonio Marrapodi, nominato con Decreto Ministeriale n.322 del 5 dicembre

2023:

VISTO [I’articolo 6 del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con
modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, che ha introdotto il Piano integrato di
attivita e organizzazione, nel seguito PIAO, che le pubbliche amministrazioni con piu di
cinquanta dipendenti, con esclusione delle scuole di ogni ordine e grado e delle

istituzioni educative, sono tenute ad emanare entro il 31 gennaio di ogni anno;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 24 giugno 2022, n. 81, recante

I’individuazione degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal PIAO;

VISTO il decreto del Ministro per la pubblica amministrazione, di concerto con il
Ministro dell’economia e delle finanze, 30 giugno 2022, n. 132 con il quale sono stati

definiti il contenuto e le modalita redazionali del PIAO;

VISTA la delibera del Gestore Governativo n.18 del 14/05/2024, con la quale ¢ stato

adottato il Piano Triennale della corruzione e della trasparenza 2024-2026;

VISTA la delibera del Gestore Governativo n.30 del 09/05/2025 con la quale ¢ stato
adottato il Piano Integrato di Attivita e Organizzazione 2025-2027;

VISTA la delibera del Gestore Governativo n.32 del 15/07/2025 con la quale ¢ stata

definita I’attuale struttura organizzativa aziendale;

CONSIDERATO che il PIAO si propone di assicurare la qualita e la trasparenza
dell’attivita amministrativa, di migliorare la qualita dei servizi ai cittadini e alle imprese
e di procedere alla costante e progressiva semplificazione e reingegnerizzazione dei

processi, anche in materia di diritto di accesso;

Gestiona Governativa Navigazione Laghi
Via L. Ariosto, 21 20145 Milano tel. +39 02 4676101 fax +39 02 46761059 CF/P.IVA 00802050153
naviges@navigazionelaghi.it PEC: naviges@pec.navigazionelaghi.it www.navigazionelaghi.it




« Windstoro delle . %ﬂz/}‘fm/)fu/ﬁzm e ded ;;/7(./“//0//[
& G

Gostione Governaliva SN vegasione de be A %[g{q{m{e; i Garda e di Como

VISTA la necessita di procedere all’aggiornamento annuale del PIAO adottato;

RITENUTO di dover adottare il PIAO aggiornato per il triennio 2026 — 2028 della
Gestione Governativa dei servizi pubblici di navigazione sui laghi Maggiore, di Grada

e di Como;
DELIBERA

ai sensi dell’articolo 6 del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con
modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, di adottare 1’allegato Piano integrato
di attivita e organizzazione aggiornato per il triennio 2026-2028 della Gestione

Governativa dei servizi pubblici di navigazione sui laghi Maggiore, di Grada e di Como;
DISPONE

la pubblicazione dell’allegato PIAO 2026-2028 sul sito istituzionale della Gestione

Governativa https://navigazionelaghi.it, nella sezione “Amministrazione Trasparente™.

IL GESTORE GOVERNATIVO

(B@ Antonio %/Iarr\ podi)
\ Q——k_ { .7 //\



